ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-PVHCC
V/v triển khai Hệ thống thông tin
giải quyết thủ tục hành chính theo

mô hình tập trung của Bộ Khoa học
và Công nghệ

Gia Lai, ngày        tháng       năm 2026

Kính gửi:

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Triển khai Công văn số 8245/BKHCN-TTCNTT ngày 31/12/2025 của Bộ
Khoa học và Công nghệ về việc triển khai Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục
hành chính (TTHC) theo mô hình tập trung của Bộ Khoa học và Công nghệ (gửi
kèm theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đã có ý kiến chỉ đạo
như sau:

1. Sở Khoa học và Công nghệ, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban
nhân dân cấp xã tổ chức triển khai chính thức Hệ thống thông tin giải quyết
TTHC thuộc thẩm quyền quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ đối với các
thủ tục thực hiện tại cấp tỉnh và cấp xã kể từ tháng 01/2026 như đề nghị của Bộ
Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 8245/BKHCN-TTCNTT nêu trên.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND
tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp xã và các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, thiết lập

danh mục đơn vị, tài khoản thu phí, lệ phí, tài khoản cán bộ và các thông tin cần
thiết trên Hệ thống; đối chiếu, xác nhận danh sách tài khoản thụ hưởng, danh
mục TTHC triển khai và TTHC liên thông theo biểu mẫu của Bộ Khoa học và
Công nghệ; đồng thời, phối hợp cung cấp thông tin phục vụ kết nối, tích hợp Hệ
thống của Bộ Khoa học và Công nghệ với các hệ thống của tỉnh theo yêu cầu

của Bộ  Khoa học và Công nghệ.

Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,

các địa phương và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang (b/c);

- Bộ Khoa học và Công nghệ (b/c);

- CVP, PCVP VX;

- VNPT – Gia Lai;

- Lưu: VT, PVHCC
(CĐS)

.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

27 03 01